
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 170/2021, de 24/08/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Estrutura taxonômica e funcional de 

comunidades microbianas associadas a diferentes sistemas de pastagem”, da 

doutoranda DANIELA TOMAZELLI, a realizar-se no dia 26 de agosto de 2021, às 14h00min, e 

será realizada virtualmente, devido à Pandemia COVID-19: 

 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. SANDRA DENISE CAMARGO MENDES - (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. LUCAS WILLIAM MENDES - (CENA/USP/São Paulo/SP) – Membro externo 

Dr. DENNIS GOSS DE SOUZA - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. LUÍS CARLOS IUÑES DE OLIVEIRA FILHO - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  


		ungp@softplan.com.br
	2021-08-24T18:18:25-0300
	Softplan
	Clóvis Eliseu Gewehr 1
	Assinatura - ecmgdoc




